СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2012.г. .№ 168

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 22.10.2010 г. № 46 «О введении на территории Верхнекарачанского сельского поселения налога на имущество физических лиц»(с изменениями реш. № 135 от 25.04.2012 г )

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 22.10.2010 г. № 46 «О введении на территории Верхнекарачанского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.Пункт 5 решения Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 22.10.2010 г. № 46 «О введении на территории Верхнекарачанского сельского поселения налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«Установить следующие ставки налога на строения помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости или страховой оценки имущества физических лиц

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога %

	До 300000 рублей включительно
	0,1

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2

	свыше 500000 рублей до 800000 рублей включительно
	0,35

	свыше 800000 рублей до 1 500000 рублей включительно
	0,4

	свыше 1 500000 рублей до 2 000000 рублей включительно
	0,5

	свыше 2 000000 рублей до 3 000000рублей включительно
	0,6

	свыше 3 000000 рублей
	0,7

2. Решение обнародовать.
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения Е.В.Степанищева
[bookmark: _GoBack]